INDICAÇÃO N° 404/13

                   Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem colocadas placas de

sinalização indicando a localização da Câmara Municipal no

Centro de Guararema, haja vista que muitas pessoas têm reclamado

de não conseguirem chegar até o local por falta de sinalização

na Cidade.

JUSTIFICATIVA

                  Guararema tem crescido muito em todos os

aspectos, recebendo, assim, diariamente inúmeras pessoas que vêm

conhecer, visitar e até mesmo participar de eventos em nosso

Município.

                  Ocorre que, infelizmente, tem havido

algumas reclamações sobre a falta de sinalização indicando a

localização da Câmara Municipal, pois já houve relatos de

pessoas que tentaram chegar até o local e não conseguiram pela

falta de sinalização.

                      Assim, ao se implantarem placas indicando

a localização da Câmara Municipal, como já acontece com outros

órgãos públicos do nosso Município, como a Prefeitura Municipal,

espera-se sanar o problema relatado acima, pois como todos

sabemos a Câmara Municipal é a “Casa do Povo” e deve ser de

fácil acesso para todas as pessoas moradoras ou não, da nossa

Cidade.

                  Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2013.

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora

		2023-02-23T10:22:01-0300